
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

от  ТУ______2019 год

Об итогах проведения 
муниципальных открытых лично
командных соревнований по вязке 
туристских узлов «Восьмерка», 
посвященных 100 -летию ТАССР 
и 75-летию ВОВ

В целях реализации положений стратегий развития воспитания обучающихся в 

Республике Татарстан на 2015- 2025 годы, в соответствие с планом работы 

Министерства образования и науки Республики Татарстан, управления образования 

Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района на 2018 -2019 

учебный год, с целью подготовки к сдачи нормативов ГТО по испытанию «Туристских 

поход с проверкой туристских навыков» были проведены соревнования по вязке 

туристских узлов «Восьмерка», посвященные 100 -  летию ТАССР и 75-летию ВОВ

В лично-командных выступлениях приняло участие 15 образовательных 

организаций: школы №№ 5,9,11,16,19,20,27,28,*29; гимназия № 22; гимназии - интернат 

№ 34; лицей №14; лицей -  интернат №24; «Татарстанский кадетский корпус»; 

СДЮТиЭ.

На основании вышеизложенного и результатам протокола

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами управления образования Исполнительного комитета 

Нижнекамского муниципального района победителей и призеров соревнований 

(Приложение №1).

2. Вручить сертификаты всем участникам соревнований (Приложение №2).

3. Объявить благодарность за организацию и проведение соревнований: 

Шарифуллиной Л.Р. (директор МБУ ДО «СДЮТиЭ»), Хартник Е.Ю. (зав. отделом



спортивного туризма и ориентирования МБУ ДО «СДЮТиЭ»), Мухамадулину Р.Д. 

(ПДО МБУ ДО «СДЮТиЭ»).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 

«Центр образования» НМР РТ Джалолову Р.И.

Заместитель руководителя 
Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района РТ- 
начальник управления образования



Приложение № 1 к приказу
№ Ш  от & .К  2019 г.

Список победителей муниципальных открытых 
лично-командных соревнований 

по вязке туристских узлов «Восьмерка», 
посвященных 100 -летию ТАССР и 75-летию ВОВ

Командные результаты

Место Образовательная организация ФИО педагога

Младшая возрастная группа

I МБУ ДО «СДЮТиЭ» - 2 Мухамадулин Р. Д.

II МБУ ДО «СДЮТиЭ» - 1 Мухамадулин Р.Д.

III МБУ ДО «СДЮТиЭ» (Чёрный Единорог) Сейфуллаева В.Б.

Средняя возрастная группа

I МБУ ДО «СДЮТиЭ» (Чёрный Единорог) Сейфуллаева В.Б.

II МБОУ «СОШ №9» Мингазов Э.Р.

III МБОУ «СОШ №20» Шайхутдинов И.К.

Старшая возрастная группа

I МБОУ «Лицей-интернат №24» Петров Р.В.

II ГБОУ «ТКК им. Гани Сафиуллина» 

'  МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Галимзянов Р.А.

III МБОУ «СОШ № 16» Хамадьяров В.В.

Личные результаты

Младшая возрастная группа

Место ФИО победителя Образовательная

организация

ФИО педагога

I Г араев Амир МБУ ДО «СДЮТиЭ» Мухамадулин Р.Д.

II Пестова Арина МБУ ДО «СДЮтиЭ» 

(Черный Единорог)

Сейфуллаева В.Б.

III Уточкин Сергей МБУ ДО «СДЮТиЭ» Мухамадулин Р.Д.

Средняя возрастная группа



I Барышева Лиза МБУ ДО «СДЮТиЭ» Мухамадулин Р.Д.

II Мотыгуллина Альбина МБОУ «СОШ № 19» Нуриахметова Р.З.

III Казаков Илья МБУ ДО «СДЮТиЭ» Мухамадулин Р.Д.

• III Нассонова Алена МБУ ДО «СДЮТиЭ» Мухамадулин Р.Д.

Старшая возрастная группа

I Хижкин Александр ГБОУ «ТКК им. Гани 

Сафиуллина» 

МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Галимзянов Р.А.

II Николаев Владислав МБОУ «Лицей- 

интернат №24»

Петров Р.В.

III Г арифуллина Динара МБОУ «СОШ № 16» 

«Беркут»

Хамадьяров В.В.



Приложение № 2 к приказу
от о№. / /  2019 г.

Сертификаты участников муниципальных открытых 

лично-командных соревнований 

по вязке туристских узлов «Восьмерка», 

посвященных 100 -летию ТАССР и 75-летию ВОВ

- Гурьев Даниил, МБОУ «Лицей № 14», МБУ ДО «СДЮТиЭ» педагог Гайнуллина С.Р.

- Груздева Нелли, МБОУ «Лицей № 14», МБУ ДО «СДЮТиЭ» педагог Гайнуллина С.Р.

- Федоров Роман, МБОУ «Лицей № 14», МБУ ДО «СДЮТиЭ» педагог Гайнуллина С.Р.

- Минеева Арина, МБОУ «Лицей № 14», МБУ ДО «СДЮТиЭ» педагог Гайнуллина С.Р.

- Потапова Аделина, МБОУ «Гимназия № 22», МБУ ДО «СДЮТиЭ» педагог 

Мачтакова Н.И.

- Сизова Мария, МБОУ «Гимназия № 22», МБУ ДО «СДЮТиЭ» педагог Мачтакова 

Н.И.

- Юсупова Анастасия, МБОУ «Гимназия № 22», МБУ ДО «СДЮТиЭ» педагог 

Мачтакова Н.И.

- Аппакова Эльза, МБОУ «Гимназия № 22», МБУ ДО «СДЮТиЭ» педагог Мачтакова 

Н.И.

- Калимуллин Руслан, МБОУ «СОШ № 19», МБУ ДО «СДЮТиЭ» педагог 

Нуриахметова Р.З.

- Джобиров Тимур, МБОУ «СОШ № 19», МБУ ДО «СДЮТиЭ» педагог Нуриахметова 

Р.З.

- Абдуллина Рузиля, МБОУ «СОШ № 19», МБУ ДО «СДЮТиЭ» педагог Нуриахметова 

Р.З.

- Шарипов Радмир, МБУ ДО «СДЮТиЭ» педагог Мухамадулин Р.Д.

- Косарев Глеб, МБУ ДО «СДЮТиЭ» педагог Мухамадулин Р.Д.

- Гончаров Денис, МБУ ДО «СДЮТиЭ» педагог Мухамадулин Р.Д.

- Князев Денис, МБУ ДО «СДЮТиЭ» педагог Мухамадулин Р.Д.

- Зиганшин Артур, МБОУ «СОШ № 27» педагог Камалов И.Н.

- Камалова Диана, МБОУ «СОШ № 27» педагог Камалов И.Н.

- Лященко Дарья, МБОУ «СОШ № 27» педагог Камалов И.Н.



- Максимов Роман, МБОУ «СОШ № 27» педагог Камапов И.Н.

- Гильманова Дилия, МБОУ «СОШ № 5» педагог Хаммадиева А.Ф.

- Исмагилова Ильвина, МБОУ «СОШ № 5» педагог Хаммадиева А.Ф.

- Шагидуллина Азиза, МБОУ «СОШ № 5» педагог Хаммадиева А.Ф.

- Спиридонова Полина, МБОУ «Гимназия -  интернат № 34» МБУ ДО «СДЮТиЭ» 

педагог Леонтьева Т.Н.

- Назарова Полина, МБОУ «Гимназия -  интернат № 34» МБУ ДО «СДЮТиЭ» педагог 

Леонтьева Т.Н.

- Гордеева Елизавета, МБОУ «Гимназия -  интернат № 34» МБУ ДО «СДЮТиЭ» 

педагог Леонтьева Т.Н.

- Левина Яна, МБОУ «Гимназия -  интернат № 34» МБУ ДО «СДЮТиЭ» педагог 

Леонтьева Т.Н.

- Амерханов Булат, МБОУ «СОШ № 27» педагог Камалов И.Н.

- Медведев Даниил, МБОУ «СОШ № 27» педагог Камалов И.Н.

- Файзуллин Рустем, МБОУ «СОШ № 27» педагог Камалов И.Н.

- Хомякова Ангелина, МБОУ «СОШ № 27» педагог Камалов И.Н.

- Нургатин Ранис, МБОУ «СОШ № 29» педагог Сибгатуллин Ф.А.

- Гатин Нияз, МБОУ «СОШ № 29» педагог Сибгатуллин Ф.А.

- Алмиев Динар, МБОУ «СОШ № 29» педагог Сибгатуллин Ф.А.

- Ахмедов Азат, МБОУ «СОШ № 29» педагог Сибгатуллин Ф.А.

- Степанов Серафим, МБОУ «СОШ № 11» педагог Зиннатов P.M.

- Зайнуллин Айрат, МБОУ «СОШ № 11» педагог Зиннатов P.M.

- Халилов Раиль, МБОУ «СОШ № 11» педагог Зиннатов P.M.

- Ильин Никита, МБОУ «СОШ № 11» педагог Зиннатов P.M.

- Асанов Данил, МБОУ «СОШ № 28» педагог Фирсов В.В.

- Кузнецова Екатерина, МБОУ «СОШ № 28» педагог Фирсов В.В.

- Потанина Анастасия, МБОУ «СОШ № 28» педагог Фирсов В.В.

- Хисматуллина Камилла, МБОУ «СОШ № 28» педагог Фирсов В.В.


